
 

 

 

2018 年７月吉日 

 

 各 位 

 

ユニシス研究会静岡支部 

                          

ユニシス研究会ビジネスセミナー開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご支援とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

IT 技術の活用に求められる効果が「業務効率の向上」から「新たな価値の創造」へと変化している

と言われてから久しく時間が過ぎ、現在多くの企業様において「知の探究」と「知の深化」による 

イノベーションについて具体的な動きがなされようとしています。AI や IoT 等の個々の技術に対す

る議論から次の段階に進む必要があることがビジネスの現場でも認識され、具体的な挑戦が日々なさ

れており、その結果新たな事例がメディアで日々数多く紹介されています。 

その一方で、経営からは自社の「デジタル技術の活用による価値創造」への期待や展望が語られ、具

体化を望まれていることに対してどのように応え、また企業の社会的価値を上げていくかに多くの

方々が苦心されていることも事実です。  

 

恒例のユニシス研究会主催のビジネスセミナーでは「具体的なデジタル技術の活用事例」をお伝え

し、企業で日々取り組まれている皆さまへのヒントになることを目指しています。 

 

本セミナー第１部では「API エコノミーが生み出すスマートな社会」と題し、新技術動向をわかり

やすくご紹介いたします。第 2 部では、「ウェラブルデバイスがもたらす現場革新｣というテーマで

事例をご紹介致します。 

 

皆様におかれましては、ご多用中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来場賜りますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 



記 

 

 

１. 開 催 日 時 ： 2018 年 7 月 25 日（水） 14：00～16:00（13：30 受付開始） 

 

２. 開 催 場 所 ： 静岡労政会館 ５階 視聴覚室 

〒420-0851 静岡市葵区黒金町 5-1（静岡県勤労者総合会館）  

＜交通案内＞ ＪＲ静岡駅下車 徒歩 10 分  TEL：054-221-6280 

 

３．コーディネータ      ： ユニシス研究会静岡支部幹事  

           遠鉄システムサービス株式会社 取締役 前田 一𠮷 氏  

４．内     容 ： 

14:00～14:10 ご挨拶  

14:10～15:10 第 1 部 API エコノミーが生み出すスマートな社会 

       ～オープンイノベーションへの取り組みとキャッシュレス事例（Origami）～ 

講師：日本ユニシス株式会社 ネオバンク戦略本部 企画推進部 

上田 潤、根本 恒 

 

 15:10～15:20 休憩 

15:20～16:20 第 2 部 ウェラブルデバイスがもたらす現場革新 

講師：日本ユニシス株式会社 新事業創出部 IoT ビジネス開発室 

                        勘米良 俊暢 

 

５．参 加 費 ： 無料（事前登録制）  

 

６．申 込 締 切 ： ７月 20 日（金）までに添付参加申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込下 

さい。 

           ※定員になり次第締切りますので、お早めにお申込下さい。 

 

７．お問い合わせ先 ： 〒420－0851 静岡市葵区黒金町 11-7 三井生命静岡駅前ビル 

             日本ユニシス㈱静岡支店内 

       ユニシス研究会静岡支部事務局 河原 

        Tel 054－272－4711  Fax 054-252-7945 

                                                          
以 上



ユニシス研究会静岡支部事務局 行 

  FAX：054-252-7945 
 

ユニシス研究会静岡支部「ビジネスセミナー」参加申込書 

申込締切 ： ７月２０日（金） 

■【個人情報の取り扱いについて】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■【ご参加者】              複数名ご参加の場合は本紙をコピーの上ご利用下さい。 

企業名  

電話番号 （       ） 

FAX （       ） 

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ 

参加者名 
 

所 属 

役職名 
 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ 

参加者名 
 

所 属 

役職名 
 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ 

参加者名 
 

所 属 

役職名 
 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  

 

ご入力いただくお客様の個人情報は、日本ユニシス株式会社、並びに当社のグループ企業、及びユニシス研究会が、1）本セ

ミナーに関する連絡・確認、2）当社および当社のグループ企業等からの製品・サービスに関する情報提供、イベント・セミ

ナー等のご案内及びマーケティングの目的で利用させていただきます。 

ご入力いただいたお客様の個人情報については、当社の 「個人情報保護基本方針」に従い、厳正に取扱います。 

なお、個人情報の開示、訂正、削除、情報提供の停止等のお申し出、その他ご質問がございましたら、 

下記のお問合せ先までご連絡いただくか、当社ホームページからお申し出ください。また、当社グループ企業への個人情報の

提供と、各社の個人情報保護方針については、下記リンク先よりご覧ください。 

 

－当社グループ企業への個人情報の提供について http://www.unisys.co.jp/privacy/u_group.html#1 

－日本ユニシスグループ企業 各社個人情報保護方針 http://www.unisys.co.jp/com/group.html 

－ユニシス研究会 個人情報保護方針 http://www.yuni-ken.gr.jp/privacy.html 

以上の個人情報に関する取扱いにご同意いただけましたら、次の「同意する」にチェックをお願いします。           

【個人情報管理者】ユニシス研究会事務局 事務局長 秋田 茂    

 

□ 同意する 

【個人情報の問合せ窓口】ユニシス研究会静岡支部事務局 

〒420-0851 静岡県静岡市葵区黒金町11-7 三井生命静岡駅前ビル 電子ﾒｰﾙ：szk-box@ml.unisys.co.jp 

TEL：054-272-4711    FAX：054-252-7945 

mailto:szk-box@ml.unisys.co.jp

